132 È un sesterno cartaceo con aggiunta alla fine di un semifolio. Va notato che sicuramen-
te questi ordinamenti furono approvati nei Consigli opportuni, si può notare infatti che talvolta,
ad esempio in fine dei capitoli 18, 20 e 29, è annotato: «additum est in Consilio domini potesta-
tis», bisogna infine aggiungere che gli ultimi due capitoli non sono numerati, e che dalla rubrica
n. 5 nel margine destro c’è un non, forse per significarne la cassazione in un periodo successi-
vo. Trascrivo il protocollo, i titoli delle rubriche e l’escatocollo del documento, in quest’ultimo è
chiaramente affermato che questi statuti debbano essere considerati Ordinamenti di giustizia.

«In Dei nomine amen. Tempore nobilium et famosorum militum dominorum Karoli de Ter-
nibilis de Amelia, potestatis Florentie, et Rosselli de Civitate Castelli, capitanei et defensoris com-
munis et pupuli florentini. Infrascripta sunt statuta, ordinamenta et provisiones pro parte sum-
pta et compilata ex provisionibus nuper factis per quosdam officiales communis Florentie et pro
parte facta et edita per dominos priores artium et vexilliferi iustitie communis et populi antedic-
ti nunc in officio residentes ac et per gonfalonerios societatutm dicti populi. Scripta sub anno
dominice incarnationis MoCCCoVIIo indictione VI de mense ianuarii.

1. Statutum super perficienda pace. 2. Statutum quod non solvantur salaria officialibus flo-
rentinis et quod eligantur solum pro tempore duorum mensium ad plus et de deveto ipsorum
officialium. 3. Statutum ut scribantur milites et pedites domini Mariscalci et insigna eorum et
quod fiat mostra omni mense nec aliter fiat paga. 4. Statutum quod futurus Executor ordinamen-
torum iustitie debeat esse contentus illis stipendiis XX suorum militum qui per arbitros declara-
ta fuerunt in ecclesia omnium sanctorum. 5. Statutum quod dictus potestas Florentie non habe-
at aliquos egratores ad stipendia communis Florentie. 6. Statutum super cassatione triginta equi-
tum, soldatorum exititiorum de Aretio. 7. Statutum quod Iudex appellationum et sindicus com-
munis Florentie debeat esse contentus suo salario Statuti. 8. Statutum pro cassandis officialibus
morantibus cum iudice appellationum et sindico ad revidendum rationes officialium florentino-
rum. 9. Statutum super numero beroariorum Iudicis super bonis rebellium. 10. Statutum super
numero officialium deputatorum ad inveniendum bona rebellium in comitatu ac et officialium
deputatorum ad reinveniendum et locandum bona rebellium et cessantium. 11. Statutum super
numero beroariorum dominorum priorum artium et vexilliferi iustitie. 12. Statutum super salario
gabellariorum gabelle maioris et quod de cetero faciant officium quod consueverant facere tres
officiales deputati ad reinveniendum iura communis. 13. Statutum de numero et salario ragione-
riorum et nuntiorum camere et quod camerarii non expendantur pro rebus opportunis ad Came-
ram ultra decem soldos pro die et quod cauti sint in solutionibus spiarum et ambaxiatorum et in
apodixis priorum et vexilliferi. 14. Statutum super cassandis exactionibus librarum et prestantia-
rum detentarum. 15. Statutum super cassandis officialibus super erroribus librarum novi extimi.
16. Statutum factum super cassatione ser Giove. 17. Statutum factum super bollettis dominorum
priorum artium et vexilliferi iustitie. 18. Statutum contra dominos priores artium et vexilliferi
iustitie ut eorum stipendiis sint contenti et quod non recipiant neque faciant ensenia seu dona.
19. Statutum super cippis domini postestatis et domini capitanei et iudicis bladi et officialium qui
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11 (rectius 21) mar. 1308 CB., p. 370:
«In consilio speciali (…) approbatum fuit
infrascriptum ordinamentum iustitie, editum
per arbitros, videlicet quod nullus forensis, qui
per se vel cum aliquo rectore est vel erit ad ali-
quod offitium comunis Florentie, possit refir-
mari in eodem offitio vel ad aliquod aliud a die
depositi sui offitii ad quinque annos, salvo
quod predictum ordinamentum non vendicet
sibi locum in persona ser Bonsignoris Guecçi
notarii reformationum».